
Projekt 

Uchwała Nr IV/27/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora  

Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Kamińsku 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

 §1. 1.Uznaje się skargę wniesioną przez Panią …………. na działalność Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej „Senior” w Kamińsku za bezzasadną. 

 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

  §2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi skarżącą. 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik 

         do uchwały Nr IV/27/2024 

         Rady Gminy Górowo Iławeckie 

         z dnia 29 lipca 2024 r. 

 

 

 W dniu 18 czerwca 2024 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Górowo Iławeckie skarga Pani 

………………….. z dnia 11  czerwca 2024 r. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

„Senior” w Kamińsku przesłana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bartoszycach                                

do rozpatrzenia według właściwości. 

 Przedmiotem skargi jest uniemożliwianie skarżącej przez dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej od połowy kwietnia 2024 r. kontaktów osobistych z ………………., który jak podała 

skarżąca od początku kwietnia 2024 r. przebywa w tej placówce. Do skargi dołączone zostało 

upoważnienie dla skarżącej do odwiedzania p. ………………… w Domu Pomocy Społecznej w 

Kamińsku z datą 31maja 2024 r. 

 Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – jest rada gminy. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Górowo Iławeckie na posiedzeniu w dniu        

11 lipca 2024 r. zapoznała się z przedmiotową skargą na działalność dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej „Senior” w Kamińsku. Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją i wyjaśnieniami 

przedstawionymi przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej ustaliła co następuje. 

 Pan ………….. trafił do DPS w Kamińsku 28 marca 2024 r. po prawie  miesięcznym pobycie 

w szpitalu w Bartoszycach. Jego stan zdrowia był poważny, poruszał się na wózku inwalidzkim. Był 

osobą skrajnie zaniedbaną, pozbawioną jakichkolwiek środków niezbędnych do codziennego użytku. 

Po ponownym pobycie w szpitalu został umieszczony w pokoju jednoosobowym i poddany izolacji 

z uwagi na wykrycie u niego bakterii o charakterze zakaźnym. W placówce wdrożono wszelkie 

procedury mające na celu nie przenoszenia bakterii na inne osoby. Jak wynika z wyjaśnień dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Kamińsku zespół terapeutyczno – opiekuńczy DPS odbierając 

telefony od skarżącej udzielał jej odpowiedzi, iż obecnie odwiedziny nie są możliwe z uwagi na 

toczące się infekcje, które są niebezpieczne dla mieszkańca i odwiedzających. Od  trzeciej dekady 

kwietnia br. skarżąca zaprzestała kontaktów telefonicznych do placówki i nie była też w Domu 

Pomocy Społecznej. W tym czasie p. ……… regularnie poddawany był dializom w warunkach 

szpitalnych i pod koniec maja br.  powiedział pracownikom placówki, że spotkał w szpitalu skarżącą, 

która obiecała mu powrót do domu. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że uzasadnione było wstrzymanie w kwietniu br. 

odwiedzin u p. ………… przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej, gdy poddany był izolacji, z 

powodu wykrycie u niego bakterii o charakterze zakaźnym. Z uwagi na to, że od trzeciej dekady 

kwietnia br. skarżąca zaprzestała kontaktów telefonicznych i nie była w Domu Pomocy Społecznej 

„Senior” w Kamińsku skarga jest bezzasadna. 

 Rada Gminy Górowo Iławeckie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków                     

i Petycji uznała skargę  na dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Kamińsku                                             

o uniemożliwianie skarżącej kontaktów osobistych z …………………… za bezzasadną. 

 


